УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 19 октября 2021года                                                                                              № 179
с. Устье

	О создании муниципальной команды по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района

В соответствии с комплексом мер по повышению качества общего образования посредством формирования функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального проекта «Образование», приказом Департамента образования Вологодской области «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности» № 1805 от 17.0.2921г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1. Утвердить состав муниципальной команды по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на документоведа управления образования М.А. Малышеву.

[bookmark: _GoBack][image: ]

Утверждено
приказом управления образования
от 19.10.2021 № 179

Состав муниципальной команды по вопросу формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Усть-Кубинского муниципального района

1. Смирнова Оксана Викторовна, начальник управления образования администрации Усть-Кубинского муниципального района – председатель;
2. Кучерова Екатерина Николаевна, заместитель начальника управления образования администрации Усть-Кубинского муниципального района – заместитель председателя;
3. Малышева Мария Александровна, документовед управления образования администрации Усть-Кубинского муниципального района – секретарь;
4. Язева Алёна Александровна, заместитель директора по УВР МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» - руководитель районного методического объединения классных руководителей;
5. Мосенкова Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» - куратор блока читательская грамотность;
6. Коробова Марина Алексеевна, учитель математики МБОУ «Первомайская ООШ» - куратор блока математическая грамотность;
7. Маленкина Любовь Вениаминовна, учитель биологии и химии МОУ «Уфтюжская ООШ» - куратор блока естественно- научная грамотность;
8. Сергуничева Анна Юрьевна, учитель математики МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» - куратор блока финансовая грамотность;
9. Серова Ирина Борисовна, педагог-психолог МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» - куратора блока креативное мышление;
10. Колосова Марина Александровна, заместитель директора по УВР МАОУ «Усть-Кубинский центр образования» - куратор блока глобальные компетенции.

image1.emf